
 

 

 
 

      Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

23 декабря 2020 г.                                                                                             № 45 

 
 

Об обращении в Контрольно-счетную палату города Ессентуки 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки и Регламентом Думы города – представительного 

органа городского округа город-курорт Ессентуки, Положением о 

Контрольно-счетной палате города Ессентуки, утвержденным решением 

Совета города Ессентуки от 19 декабря 2012 г. № 121, в целях осуществления 

контроля за законностью и результативностью использования средств 

местного бюджета города Ессентуки, 

 
 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

Поручить Контрольно-счетной палате города Ессентуки осуществить в 

2021 году: 

проверку использования средств местного бюджета города Ессентуки, 

выделенных в 2019-2020 году на обеспечение мероприятий программы 

города Ессентуки «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита 

населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-курорта 

Ессентуки» при финансировании мероприятий в части озеленения; 



2 
 

проверку законности, результативности (эффективности и 

экономности) использования средств местного бюджета города Ессентуки, 

выделенных в 2019-2020 году на обеспечение мероприятий программы 

«Развитие образования» подпрограммы «Развитие дошкольного общего и 

дополнительного образования» при проведении ремонта ясельных групп (с 

элементами аудита в сфере закупок) муниципальными дошкольными 

учреждениями, подведомственными управлению образования 

(муниципальные бюджетные дошкольные общеобразовательные учреждения 

№№ 1, 24 – 2019 год, №№ 10, 13, 14, 16, 21, 27 – 2020 год); 

анализ реализации органами местного самоуправления города 

Ессентуки полномочий по распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена; 

проверку законности, результативности (эффективности и 

экономности) использования средств местного бюджета города Ессентуки и 

иных средств, направленных на обеспечение финансово-хозяйственной 

деятельности, а также соблюдения учреждениями установленного порядка 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Ессентуки муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва по единоборствам»; 

проверку реализации мероприятий национального проекта «Жилье и 

городская среда», реализация регионального проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» в 

рамках муниципальной программы «Развитие градостроительства, 

строительства и архитектуры», подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда города Ессентуки» в 2020 году и текущем 

периоде 2021 года. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                  А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


